Ego Joannes, SS. Cosmae et Damiani diac. card.
Ego Pelagius, Sanctae Luciae ad Septa solis diac.

card.

Datum Laterani.permanum JoannisSanclae Ma-
riae inCosmidin diaconi cardinalis, sanctceRomana?
Ecclesiaj concellarii, iv Nonas Maii, indictiune ix, C
incarnalionis Dominicte anno 1206, pontificatus

vero domini Innocentii papae III, anno ix.

CIX.

Ad archiepiseopum et capittdum Narbonense. De con-
secratione Fulconis episcopi Toiosani.

(Anno 1206. Romoe ap. S. Petrura, Maii 11.;

[Baluz., Miscell., ed. Luc, Ilt, 21.]

Innocentius episcopus,servus servorum Dei.vene-

rabili fratri archiepiscopo etdilectis filiis capitulo

Narbonensi, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Cum constet Tolosanam Ecclesiam ad jurisdi-

ctionem Narbonensis Ecclesiae jure metropolitico

pertinere licet dilecti lilii abbas Cisterciensis etma-
gister Petrus de Castronovo ac frater Radulfus,
apostolicae sedislegati, electionede Tolosano epi-

scopo canonice factum adniiserint, et eum a vene-
rabili fratre nostro Arclalensi archiepiscopo fece-

rint consecrari, nolumus tamen omnino quod pro-

pter hoc possit in posterum Narbonensi Erclesiae

praejudiriuiiigoneraii quin EcclesiaTolosana eidem
Ecclesia; Nurbonensi tanquam metropoli su;e debi-

tum honorem impendat et reverentiam exhibeat
consuetam. Nos igitur super hnc indemnitati eo-

(94) Non e inverosimile.chequestoounonicoGuido
de liajmolo fosse reggiano e uno dogii anteiiuti di
quel Guidu du liuguulu amice del 1'elrarcs di cui si

clesiat vestrae in luturum cavere volontcs pressontes,

litterasin tuitiunis vestrre subsiilium vobis duximus
concedendas.

Datum ltomae, apud Sanctum Petrum, v Idus

Maii, ponlilicatus nostri auno nono.

CX.

Monailerii .V Petn Carnoiemu libertates immuni-
tatcsque coitfirnuil, et jit* cliijciuli abbalis solis

ejiislem monaslerii fratribus, vel certe saniori

illorum parti roncedi/.

(Anno 1206. Maii 27.)

[GultiuwD, Cartulairc de 1'abbaye de Saint-Pierre de
Cliartres, Paris 1840, in-4», t. II, p. 672.]

CXL.
Abbali et tnonachis S. Petri Carnolensis licenliam

indulyel eu in eorum jus revocandi qux ab ipso-

rum dominio HUcite abalicnata esse eonstiterit.

(Anno 1206. Maii 27.)

[Ibid.]

CXII.

Ad arrhiprcsbijtenim ct Guidonem dc liaynolo cano-

nietm Bononienscm. — Petitionem abbalis Nonan-
tulanideprimario lapideud constructionem oratorii

a poniilice mittendo, illis committit examinandam,

(Anno 1206, Fereutini, Julii 16.)

[Tiraboschi, Storia di Nonant., II. 339. Autogra-
phum in archivio Nonantulano.J

Innocentius episcopus,servus servoruin Dei,dile-

ctis liliis archipresbytero et Guidoni de Bagnolo

(94) canonico Bononiensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Dilectus filius abbas deNonantulanobishumiliter

supplicavit, utin quodam loco qui ad monasterium

suum pleno jure noscitur pertinere, ad oratorium

oonstruendum primarium sibi lapidem mittere di-

gnaremur.Quia vero nobis plene non constat, quod

hoc fieri possit sine juris praejudicio alieni.discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus inquisita super hoc diligentius veritate, si

locum illum exemptum esse constiterit,primarium

sihi lapidem ad oratorium construendum nostra

festi auctoritate, appellatione postposita, conceda-

tis.

Datum Ferentini,xv Kalend.Augusti.pontificatus

nostn anno nono.

CXIII.

Ad episcopum (93) et archidiaconum Atrebatentet.—
Ul de injuriis, a domino de Ardes abbati et con-

venlui S. Derlini illatis, cognoscant.

I

(Anno 1297. Roma?, ap. S. Petrum, Jan. 23.)

[Ex arohivio monasterii Sancti Bertini, 1'asciculo

Papalia sig. lnnoccntius 111, n° 26. BntQ. ibid.,

p. 1135.]

[nnogentiuS episcopus, servus servorum Dei.ve-

nerahili fratri episcopo. et dilerto lilio ar-

chidiaoono Atrebatensibus, salutem et apostolioam

benedictionem.

Ad aures nostras, dileotia flliis, abbate (96) et

convcntu Sancti Bertini, conquerentibus, est dela-

e parlnto |n Letteratura Italiana (t V. p, 314).

(96) Vide ad Epietolam, libro ootavi xi.v, oot
(QQVldaadEpiatolani appendioia hujusxvui.not.
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tum, quod nobilis vir... eomes Boloniensis (97), A.

Morinensis dioeceseos, quamdam terram quam no-

bilis vir... dominus de Arde, ejusdem dioeceseos,

nomine feudi possedit, pro ecclesia S. Bertini, oc-

casione guerrae quam habet cum ipso, in ipsius

monasterii p"aejudieium et gravamcn,dPtinetoccu-

patam. Propter quod idem liominus de Arde, ter-

ram ipsam a monasterio repetendo.eis multipliciter

injuriosus et molestus existit. Quocirca,discretioni

vcstrtfi per apostolica scripla mundamus.quatenus,

partibus convocatis, et auditis hinc inde propo-

siti9, quod justum fuerit appellatione postposita

statuatis, facientes quod decreveritis per eensuram

ecclesiasticam flrmiter observari. Testes autem

qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore

subtraxerint, per districtionero eamdcm, appella- R
tione cessante, cogatis veritati testimonium perhi-

bere, nullis obstantihus litteris, veritati et justitiae

prayudicantibus, a sede apostolica iiipetratis.

Datum Romae, apud Sanetum Petrum, x kalend.

Febr., pontificatus nostri anno nono.

CXIV.

Ad abhalem (98) et conventvm Cnmpendienstm. —
Compositiontm, super pamchia S. Germani Com-
pendtensis, et atiis, inter ipsos et episcopum ac ca-

pilulum Suesuonense auctoritate episcopi Puri-
siensis factam, confirmat (99).

(Anno 1207. Romae, ap. S. Pelrum, Jan. 26).

[Ex arohivio monasterii S. Cornelii Compendien-
sis, capsa, Jurisdictio spiritualis, fascirulo vi,

n° 3. Breq., ibid.]

Cura apostnlica sedes ab ipso pacis et unitatis

auctnre privilegium receperit priucipattis, nos,qui

eidem licet immeriti prcesidemus.ex injunctonobis

officio servitutis astringiinur.ea quae sunt concor-

dia terminata ne in iteratae quoastionis serupulum
reducantur, in suo robore confovere. Eapropter,

dilecti in Doraino filii,vestris juslis postulationibus

gratum tribuentes assensum,compositionem super
divisione parochiae Sancti Germani Compendien-
sis,et quibusdam capitulis constitutis rationecom-

positionis ipsius, inter vos es parte una, et vene-

rabilem fratrem nostruui, N. episcopum (100), et

dilectos filios capitulum Suessionnense ex parte

altera, auctoritate venerabilis fratris nostri 0. (1)

Parisiensis episcopi, ct dilecti filii H. abbatis San-

cti Dionysii (2), judicum delegatorum a nobis,

rationabiliter initam, sicut sine pravilate provide n
facta est, et ab utraque parte reoepta, et hactenus

observata, auetoritate apostolica eonfirmamus, et

praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli

ergo omnino hominum liceathanc paginam nostrae

contiruiationis intringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesum-
pserit, indignationem omnipotentis Dei, et bealo-

(97) Vide Gest. Innoc. § LXXXIV, not.

(98) Vide ad epistolam, libri septimi cxc, not.

(99) De Argumento hujus Kpistolae, conferenda
est Epistola libri primi liii.Episcopo Suessionensi,
ut Gapellam sibi a Prxposito Compendiensi collatam
dedicare valeat, et de divisione unius Parochix in

AN. 1207. 162

rum Petri et Pauli, apostolorum pjus, se noverit

incursurum.

Daturn Romae, apud Sanctum Petrum, vn Kal.

Februarii, pontificatus nostri anno nono.

CXV.
Ad capitulum Arusiense. — Cnnfirmalio x prsebenda-
rum teriise partis decimarum Giafetjuris inspiri-
tualibus et aliis,

(Anno 1207. Laterani, Mart. 24.)

[Langebeck, Script. rer. Dau, VI, 388.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei.di-
lectis filiis, Arusiensicapitulo,saIutem et apostoli-

cam benedictionem.

Justis petentium desideriis diguum est nos faci-

lem praebere consensum, et votu, quae a rationis

tramite non discordant, effectu prosequente com-
plere. Cum igiturbonae memoriaj Petrus.episcopua
vester, in ecclesia vestra, qua? a prsadecessonbus
suisfuerat quasi neplecta, de bonis suis patrimo-
nialibus instituerit x praebendas, et dilectus filius

S. electus vester successor ipsius ecclesias vestrae

omnes fundos, quos infra ambitum civitalis Aru-
siensis ad communem usum vestrum, et ad qua-
rumdam praedictarum praebendarum augmentum
de mansionibus de Thorp, de Waslof, de Ostorp,
de Cattorp et Fiarstorp, de Thorstentorp et Ech.
tertiam partem contulerit decimarum, concessis
etiam vobis Giaf et omni jure exactionis tam in

spintualibus quam in aliis de universis vestris

tam villicis quam colonis vobis et per vos ecclesia?

vestrae, sicut ea omnia juste et pacilice possidetis,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

s^ripti patrocinio communimus.Nulli ergoomnino
hominum liceat hanc paginam nostras conlirmatio-
nis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit indi-

gnationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.
Datum Laterani ix Kal. Aprilis, pontificatus no-

stri anno decimo.

CXVI.

Ad decanum et majorem archidiaconum Parisiensem
et 0. scholasticum. — Coacessio altariumde Drien-
court, el de Villari in Silva, et de Lupivivia.

(Anno 1207, Laterani, Mart. 26).

[Varin, Archives de Beims, II, 461, Gartul.de Saint-
Remy, C., fol. i, v°, n. XX].

Innocentius episcoj.us, servus servorum Dei.
decano, et majori archidiacnno Parisiensi, et 0.
scholastico majoris ecclesiae Coloniensis Parisius
commoran(i,salutemet apostolicambenedictionem.

Dilectis filiis D. Remensi canonico, et N. mona-
sterii S. Remigii procuratore, in nostra prssentia
constitutis, dilectum filiiim nostrum J. Sanctorum
Cosmae et Damiani diaconura cardinalem,eis dedi-

tres. Dat. Laterani, vm Kal. Aprilis. Vide etiam
iTHr/.Epistolam Liv,Episcn P0 Atrebatensi de eodem
neqotm. Oat. ut supra.

flOO) Vide ad Epistolam libri tertii xi, not
(1) Vide ad Epistolam hbri tertii xi, not.
(2) Vide ad Epistolam libri octavi ccvm, not.
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nius audilorem in cujus prarsentia canonicus pro-

posuit mcmoratua
;
quod boiuc memoric G. Rc-

mensis arcbiepitcopus ad pelitionem decaoi et oapi-

tuli Remensis Kcclesi», auctorilale indulgentis ah

apostolica sibi sede indulUe, ot Boiiicet altaria, de-

eimas, redditua ot alia qiue bon.-c memofi

prsedecessor ipaiue monasteriis ct quiboadam per-

sonis minus licite duxcrut conecdenda ad nianum

ct potestatem suam canonice rovocaret, altaria do

Lovoie, de Uriencurtc, et dc, Villari in Silva, ad

Remen8em occlesiam dejure spectantia.qu.-c diotue

W. pra;decessor ipsius,pra?ter Hcmcnsium canoni-

corum assensum, ccclesise S. Remigii pro sua vo-

luntate contulerat.de prudcntium virorum consilio

revocavit, qua? cum iiiem G. archiepiscopus, dicto

canonico ejusdem lidelitate ac dcvotione pensatis

postmodum concessisset,supradicti monastcrii mo-

nacbi ad nostram audientiam appellanles fructus

ad altaria praedicta spectantes contra justitiam oc-

cuparunt.unde canonicus supradiclus donationem

de ipsis altaribus sibi factam, auctoritate aposto-

lica confirmari,et fructus medio tempore perceptos

ex eis sibi restitui postulavit. Procuralor vero nio-

nasteriicxadverso respondit : Quod cum memora-
tus W. quondam Remensis archiepiscopus eidem

monasterio canonice contulerit altaria supradicta,

et ipsa donalio postea fuerit auctoritate sedis apo-

stolicae conlirmata,eadem altaria fere usque ad hsec

tempora monasterium ipsum sine alicujus contra-

dictione possedit, propter quod piocurator ipse

sollicite postulabat,ul monasterium ab impetitione

canonici supradicti absolvere dignaremus. Nos igi-

tur [causam istam '?] vestro duximus examini com-
mittendam, per apostolica scriptu maudantes qua-

tenus tam super proemissis altaribus quam super

aliis altaribus ct rebus aliis, de quibus inter D. ac

monasterium quaestio agitari dignoscitur.inquira-

tis plenius veritatem, et quod canonicum fuerit,

appellatione apostolicu postposita.statuatis; facien-

tes quod decreveritis.per censurain ecclesiasticam

Ormiter observari. Testes autem qui nominati fue-

runt, si se gratia, odio vel timore subtra.\erint,pcr

eamdem districtionem, appellatione cessante, co-

gat.s veritati testimonium perhibere, nullis litteris

obstantibus, praeler assensum partium a sede apo-

stolica impetratis. Quod 6i non omnes his exse-

quendis potueritis interesse,duo vestrum canihilo»

minus exsequantur.

Datum Lalcrani, va Kalend. Aprilis, pontilicatus

vera nostri anno dccimo.

(3) Ludovicus I, Alberti de Hirgis Virdunensia
episcopi, Kcrmauus, vir gratia et moribua praedi-
tus, Slephano subrogatus luit anuo U97.Monaete<
rium reperit an-e alii avalum, ut maxima
pars proventuum in Boiutionem oederet usurai um.
Cum eetate juvenis iilioe curam bu ,

[iuu-

perlatem in Besu8tinuit,vitatiaque superfluie sum-
piibus, ad buiiuni siaiuiu, divioo cooperaote adiu-
torio, reduxit. Senio conteotoe, ab adminiatratione
ccBsit vni Id.Martii, annn 1237 ,et inseqoenti anno,
xvi Kal. Julii acquievit. Nuv. Gttll. Chritl,, t. XIII,